
PREGÃO ELETRÔNICO 2017/1773(7421); CESUP Compras e Contratações - Centro de Serviços - SP; PREGÃO ELETRÔNICO 2017/1773(7421); CESUP Compras e Contratações - Centro de Serviços - SP; 
OBJETO: Registro de Preços para contratação de serviços comuns de engenharia para pequenas reformas, OBJETO: Registro de Preços para contratação de serviços comuns de engenharia para pequenas reformas, 
adequações de conservação predial de dependências do Banco do Brasil S/A, divididas em 02 (dois) lotes, adequações de conservação predial de dependências do Banco do Brasil S/A, divididas em 02 (dois) lotes, 
localizados no Estados de Mato Grosso do Sul; publicado no D.O.U – DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, EDIÇÃO localizados no Estados de Mato Grosso do Sul; publicado no D.O.U – DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, EDIÇÃO 
nr 147 de 02/08/2017, Seção 03, página 85. Os anexos foram alterados e os novos arquivos encontram-se nr 147 de 02/08/2017, Seção 03, página 85. Os anexos foram alterados e os novos arquivos encontram-se 
a disposição dos interessados na internet, no endereço www.licitacoes-e.com.br. Em virtude da alteração, a a disposição dos interessados na internet, no endereço www.licitacoes-e.com.br. Em virtude da alteração, a 
realização do certame será no dia 06/09/2017 às 09h30min.

AVISO DE ALTERAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 247/LALI-3/CSAT/2017

Objeto: Transporte rodoviário, local e interestadual em 

movimentação e transferência ordenada de documentos, 

pelo SRP. Abertura: 9h, 4/9/2017. Informações: 

licitabr@infraero.gov.br, fone (61) 3312-3825/2576.

AVISO DE LICITAÇÃO

ABERTURA DE EDITAL – REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO: Centro de Promoção Social Municipal de Limeira – CEPROSOM.ORGÃO: Centro de Promoção Social Municipal de Limeira – CEPROSOM.ORGÃO: Centro de Promoção Social Municipal de Limeira – CEPROSOM.
EDITAL: nº 21/2017.
MODALIDADE: Pregão presencial - nº 21/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2971/2017 
DATA E HORA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 11/09/2017, às 09hr30min.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARIRI
AVISO DE  LICITAÇÃO

PROCESSO nº. 1.280/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 24/2017
Acha-se aberto na Prefeitura  Municipal de  Itariri-SP., a licitação Modalidade Pregão Presencial  Nº. 
24/2017, em conformidade com o Processo nº. 1.280/2017, tipo menor preço, para Contratação de 
empresa para execução de Serviços de Limpeza, Asseio e Conservação Predial, com fornecimento 
de material, mão-de-obra e equipamentos, nas dependências das Unidades Escolares  do Municí-
pio de Itariri,   de acordo com o TERMO DE REFERÊNCIA, Anexo I, do Edital.
DATA DA REALIZAÇÃO:  dia 05/09/2017,  às  9:00  horas.
Os envelopes contendo a proposta e os documentos de habilitação serão  recebidos na sessão de 
processamento logo após o credenciamento dos interessados.
Local: Sede da Prefeitura Municipal de Itariri, sito à Rua Nossa Senhora do Monte Serrat, n. 133, 
centro, Itariri/SP.
O Edital poderá ser retirado no site da Prefeitura, www.itariri.sp.gov.br www.itariri.sp.gov.br e também poderá ser obtido 
no Departamento  de Licitações da Prefeitura Municipal de Itariri, localizada na Rua Nossa Senhora 
do Monte Serrat, 133, Centro – Itariri (SP), telefax (13) 34187300 .

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3414/2017
COMUNICADO DE SUSPENSÃO

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de nutrição, su-
plemento, módulo e fórmula infantil, destinados a atender pacientes cadas-
trados nos programas de Saúde Acalento, Serviço Social (SS), ambulatório 
de moléstias infecciosas(AMI) e Melhor em Casa(MEC), conforme descritivo 
do Anexo I, a cargo da Secretaria de Saúde.
A Comissão Permanente de Licitação comunica a SUSPENSÃO da referida 
licitação para adequação do edital.
Os interessados deverão acompanhar o tramite do processo pelo site da 
Prefeitura: www.salto.sp.gov.bwww.salto.sp.gov.br - acesso rápido - licitação. - acesso rápido - licitação.r
Estância Turística de Salto, 22 de agosto de 2017.

Ingrid Franciele da Silva
Presidente da Comissão

Permanente de LicitaçõesPermanente de Licitações

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 02/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2935/2017
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

RETIFICAÇÃO
Na qualidade de SECRETÁRIO DE CULTURA, devidamente autorizado, 
conforme disposto no art. 2º Decreto nº 08/2001, nos termos do inciso VI, 
do art. 43 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, RETIFICO a publi-

-
mações da referida publicação.

Salto/SP, 21 de agosto de 2017
Sandro Roberto Bergamo

Secretário de Cultura

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 31/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2471/2017
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Na qualidade de SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, devidamente autorizado, 
no uso das atribuições que me são conferidas, conforme disposto no art. 2º 
do Decreto Municipal n.º 08/2001, Lei Federal n.º 8666/93 e 10.520/02, AD-
JUDICO e HOMOLOGO todos os atos praticados pela Pregoeira e Equipe 
de Apoio no processo acima citado e o objeto à empresa P&S Licitações 
Ltda - EPP, no valor global da contratação de R$ 14.932,00 (quatorze mil, 
novecentos e trinta e dois reais) para os lotes 23 e 26 que é contratação de 
pessoa jurídica, com cota reservada para ME/EPP, para fornecimento de 
equipamentos e materiais de natureza permanente em conformidade com 

-
tal), compreendo montagem e instalação, destinadas às creches construí-

e Secretaria de Educação de Salto, através da Fundação para o Desenvol-
vimento da Educação - FDE.  

Salto/SP, 22 de agosto de 2017.
José Carlos Grigoletto
Secretário de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA 04/2017

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Santa Bárbara d’Oeste. EDITAL: 
04/2017 OBJETO: Venda de lote de terreno localizado no “Jardim Europa 
IV”, no Município de Santa Bárbara d´Oeste, conforme descrição cons-
tante no Anexo I da presente Concorrência Pública. ENCERRAMENTO: 
25/09/2017 às 09h30, DATA DE ABERTURA: 25/09/2017 às 10h00, no 
setor de Licitações- 4º andar da Prefeitura Municipal, à Avenida Monte 
Castelo nº 1.000, Jardim Primavera - Sta. Bárbara d’Oeste-SP. 
O Edital completo e seus anexos poderão ser retirados pelo site da Prefeitura: 
www.santabarbara.sp.gov.bwww.santabarbara.sp.gov.brrr
Quadro de Avisos no térreo da Prefeitura Municipal para consultas. 

Santa Bárbara d’Oeste, 22 de agosto de 2017
DENIS EDUARDO ANDIA - Prefeito Municipal
LAERSON ANDIA - Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANDRADINA

Considerando que o presente procedimento de dispensa 
de licitação atendeu ao disposto no parágrafo único do Art. 26 da 
Lei n.º 8.666/93 atualizada pela Lei n.º 8.883/94, e diante do pare-
cer da Secretaria de Negócios Jurídicos, RATIFICO nos exatos ter-
mos da lei, a Dispensa da Licitação, com fundamento no inciso XIII 
do Art. 24 da Lei nº 8.666/93, pois, entendo que a questão encon-
tra-se bem delineada. Proceda-se, portanto, a contratação, e pu-

atos. Andradina, 22 de agosto de 2017. .

Pelo  presente edita l v imos Cient i ficar  o(s) mutuár io(s)
abaixo, devido decurso prazo para purgação de débito, a
rea l ização da has ta  púb l ica do RUA JOAO
BIANCALANA ANTIGO N°130, ATUAL NAO OFICIAL N° 85,
APARTAMENTO 402,  SITUADO NO 3° ANDAR OU 4°
PAVIMENTO DO BLOCO 4, RESIDENCIAL SALVADOR DALI,
SITIO PAULICEIA, SAO BERNARDO DO CAMPO/SP, CABENDO-
LHE O DIREITO AO USO DE UMA VAGA NA GARAGEM DO
EMPREENDIMENTO DE N°41. SP CEP 09683000
1º lei lão 30/08/17 partir 10:45 horas
2º lei lão 21/09/17 partir 10:45 horas
Loca l CAIXA ECONOMICA FEDERAL - AGENCIA SAO
BERNARDO DO CAMPO - AVENIDA BRIGADEIRO FARIA LIMA,
Nº 180, CENTRO, SAO BERNARDO DO CAMPO, SP.
Mutuarios:
MARCIA MARIA FORTES KRUG, CPF 26303851835, e
cônjuge, se casado(a) estiver. 2º  Le ilão ocorrerá  se  não
houver  l ic itante que ofereça lance mínimo para venda
n o  1º  Le i l a o .  In f o rm a ç õ e s  te l  11 3 9 31 07 4 4  o u  R U A
MANUEL JUSTINIANO QUINTAO, Nº 68 FREGUESIA DO
“O” SAO PAULO SP CEP 02728020

Lei loeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO PEIXOTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2017
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Gavião Peixoto, Estado de São Paulo, torna público para o conhecimento de quem possa 
interessar, que no dia 05 de Setembro de 2017, às 09:30 horas, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal, sito à 
Alameda Fratuci, nº 100 - Centro, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial TIPO MENOR PREÇO POR 
ITEM, tendo como objeto o registro de preços para a contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços 

. O instrumento convocatório e seus anexos poderão ser retirados ou consultados na Sala de 
Licitações, da Prefeitura Municipal, de segunda às sextas feiras das 09:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas, 

www.gaviaopeixoto.sp.gov.br. Informações podem ser obtidas através do telefone (0XX16) 
3338-9999 ou e-mail: compras@gaviaopeixoto.sp.gov.br.

Gavião Peixoto, 22 de Agosto de 2017.
GUSTAVO MARTINS PICCOLO - Prefeito Municipal


